Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE

EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 287-A, DE 2016, DO PODER EXECUTIVO, QUE

"ALTERA OS ARTS. 37, 40, 42, 149, 167, 195, 201 E 203 DA CONSTITUIÇÃO,

PARA DISPOR SOBRE A SEGURIDADE SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE

TRANSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PEC28716

REQUERIMENTO N°      DE 2017

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

PTB/SP

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública para debater a reforma da

Previdência.

Sugere-se Mesa Temática sobre o impacto da Reforma da Previdência para os trabalhadores

na Aviação Civil, com os seguintes convidados:

 Federação Nacional dos Trabalhadores em Aviação Civil- FENTAC

 Sindicato Nacional dos Aeronautas- SNA

Sala das Comissões, em 14 de fevereiro de 2017

Deputado Arnaldo Faria de Sá

PTB/SP